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صنعت و تجارت

نیاز سرمایه‌گذاری ۱۴.۲ میلیارد دلاری 
برای تحقق هدف چشم‌انداز فولاد 

براســاس طرح جامع فــولاد و برابــر با هدف 
پیش‌بینی شــده در افق ۱۴۰۴، دســتیابی به 
ظرفیت ۵۵ میلیون تن فــولاد، زنجیره نیازمند 
۱۴.۲ میلیارد دلار ســرمایه‌گذاری اســت. به 
گزارش اقتصادســرآمد، زیربناها بیشترین نیاز 
به ســرمایه گذاری را دارند و حمل ونقل در این 
ارتباط به ویژه بخش ریلی ضرورتی جدی است.
برپایه این گزارش، در بخش کنســانتره سنگ 
آهن، با اضافه شد ۲۴ میلیون تن زنجیره کامل 
شده و تحقق این هدف، نیاز به ۵۵۵ میلیون یورو 
سرمایه گذاری است.همچنین در گندله سازی، 
ظرفیت ۱۹ میلیون تن برای تکمیل زنجیره نیاز 
به حجم سرمایه گذاری ۸۷۵ میلیون یورو دارد. 

 شفافیت در توزیع نهاده های دامی
 رعایت نمی‌شود

یک مقام مســئول گفــت: ما اصل شــفافیت و 
سلامت روند توزیع با نظارت و سیاست گذاری 
وزارت جهــاد کشــاورزی را نیاز قطعــی امروز 
برای اصلاح بازار نهاده‌ها می‌دانیم ولی تا کنون 
این مهم تحقق پیــدا نکرده اســت.به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از اتحادیه واردکنندگان 
نهاده‌هــای دام و طیــور ایــران، محمد مهدی 
نهاوندی با اعلام این مطلب اظهار داشــت: برای 
واردات کنجاله سویا از ابتدای سال‌جاری تا ۱۲ 
مهر ماه حدود ۴۶۰ میلیون دلار ارز تأمین شده 
که تأمین ۱۵۰ میلیــون دلار از این رقم در بازه 
زمانی ۱۵ شهریور ماه تا ۱۲ مهر ماه صورت گرفته 
است.وی افزود: تأخیر در تأمین ارز مورد نیاز از 
یک سو و تخصیص ارزهای بعضاً غیر قابل انتقال 
برای واردات کنجاله سویا از سوی دیگر باعث از 
دست رفتن فرصت خرید به موقع این نهاده شده 
و واردکنندگان را با افزایش چشم گیر قیمت‌های 

جهانی مواجه کرده است.

گروه صنعت، تولید و تجارت- ابتدای 
مهرماه قیمــت مرغ گــرم در خرده 
فروشی های سطح شهر تهران ۱۸ تا 
۱۹ هزارتومان بود که با افزایش قیمت حدود 
۴۰۰۰ ‏تومانی  در اواسط مهرماه به ۲۱ تا ۲۲ 
هزارتومان رســید و در حال حاضر قیمت این 
محصول در خرده فروشــی های سطح شهر 
‏تهران به مرز ۲۶ هزارتومان رســیده اســت. 
برخی از مرغداران و تولیدکنندگان علت این 
افزایش قیمت را کمبود نهاده های دام و ‏طیور 
با قیمت‌های مصوب، افزایش قیمت نهاده‌ها 
در بازار آزاد و به طور کل افزایش هزینه های 

تولید عنوان می‌کنند.‏
به گزارش اقتصادســرآمد، در این خصوص، 
نایب رئیس کانون سراسری مرغداران گوشتی 
اظهار داشت: شنیده‌ایم که قیمت جدید مرغ 
مشخص شــده و هنوز ابلاغ نشــده است. ما 

منتظر ابلاغ کارگروه تنظیم بازار هستیم.
حبیب اســدالله نــژاد، نایب رئیــس کانون 
سراسری مرغ داران گوشتی کشور خبر داد که 
قیمت مصوب جدیدی برای مرغ مشخص شده 
اما هنوز ابلاغ نشده است. او همچنین قیمت 
مرغ را به تامین نهاده‌های دامی از طرف دولت 

وابسته می‌داند.
اسدالله نژاد در اینباره اظهار داشت:‌ قیمت مرغ 
تابعی از قیمت تمام شده هزینه‌ها و مولفه‌های 
تولید است که با توجه به قیمت مولفه‌ها که بالا 
است، قیمت بازار الان قیمت واقعی است. در 
صورتی  که تولیدکننده چهل درصد نهاده‌‌ها را 
تامین کند قیمت پایین می‌آید و به هفده هزار 
تومان می‌رسد که قیمت واقعی مرغ است. همه 

چیز به این بستگی دارد که دولت تا چه اندازه 
بتواند نهاده‌ها را تامین کنــد. اگر تامین کند 
قیمت کم می‌شود اما اگر تامین نشود و دوباره 
به مشــکل بربخورد قیمت هــم افزایش پیدا 
می‌کند. از همیــن روی نمی‌توان پیش‌بینی 

دقیقی از قیمت آینده مرغ کرد.
نایب رئیس کانون سراسری مرغداران گوشتی 
افزود: باید به این نیز توجه کــرد که تولید با 
این وضعیت با توجه به سیاســت‌ها و قیمت 
مولفه‌های تولید ریســک خطرناکی اســت. 
ممکن اســت واحــدی جوجه‌ریــزی کند و 
قیمت مرغ پایین باشــد و ضرر سنگینی کند 
یا جوجه‌ریزی کــرده، اما نتوانــد نهاده‌ها را 
تامین کنــد. انتظار ما این اســت که دولت با 
سیاســت‌گذاری و تامین نهاده‌ها کاری کند 
که انگیزه وجود داشته باشد و تولید استمرار 

داشته باشد.
وی در مورد قیمت مصوب مرغ اظهار داشت: 
کارگروه تنظیم بازار با قیمت‌های گذشته این 
را تصویب کرده بود. با ذرت 1500 تومان که 
ســویای 2400 تومان تصویب شــده بود که 
الان ذرت 1800 تومان و ســویا بالای 3000 
تومان است. آن قیمت دیگر نمی‌تواند مبنای 
استدلالی برای قیمت مرغ باشد. ما شنیده‌ایم 
که قیمت جدیدی مشخص شده و هنوز ابلاغ 
نشده اســت. ما منتظر ابلاغ کارگروه تنظیم 

بازار هستیم.
نایب رئیس کانون سراسری مرغداران گوشتی 
با بیان اینکه کمبود و گرانی نهاده های دامی 
دلیل گرانی مرغ اســت، گفت: در صورتی که 
تامین نهاده تسهیل نشــود قیمت بالاتر هم 

می رود.
حبیب اسدالله نژاد با اشاره به افزایش قیمت 
مرغ به کیلویی ۲۵ هزار تومان، گفت: افزایش 
هزینه‌های تولید و کمبود نهاده‌های مورد نیاز 

تولیدکنندگان دلیل اصلی این مساله است.
وی درباره اینکه چه پیش بینی برای روزهای 
آینده در این زمینــه دارید؟،افزود: اگر تأمین 
نهاده‌ها تسریع شود و این محصولات با سرعت 
بیشتر و قیمت کمتری به دست تولیدکنندگان 
برسد، ســهمیه اختصاصی مرغداران افزایش 
یابد می‌توان به کاهش قیمت در بازار امیدوار 
بود در غیر این صورت شــاهد افزایش مجدد 

نرخ خواهیم بود.

این فعال بخش خصوصی تصریح کرد: ظاهراً 
نرخ مصوب جدید مرغ هم در ستاد تنظیم بازار 
به تصویب رسیده و احتمالاً تا آخر هفته جاری 

رسماً ابلاغ می‌شود.
پیش از این یک منبع آگاه بــه خبرنگار مهر 
گفته بود: قیمت جدید هر کیلوگرم مرغ زنده 
۱۳ هزار تومان با ۱۰ درصد افزایش و کاهش 
در استان‌ها تصویب شــده که این رقم مورد 
رضایت مرغداران نیســت و به نظــر آنها در 
شــرایط فعلی قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده 
حداقل ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان است. مرغ زنده 
با طی فرایند کشتار، با ضریب قیمت ۱.۵ )۱.۵ 
برابر قیمت مرغ زنده( به دست مصرف کننده 

می‌رسد.
به گفته این منبــع آگاه، قیمت مرغ گرم با در 
نظر گرفتن قیمت ۱۳ هزار تومــان برای هر 
کیلوگرم مرغ زنده، برای مصرف کننده حدود 
۲۱ هزار تومان خواهد بــود اما احتمالاً دولت 
برای اینکه به مصرف کننده فشــار وارد نشود 
قیمت مصوب مرغ گرم )برای فروش به مصرف 
کننده( را زیر ۲۰ هزار تومــان تعیین و اعلام 
می‌کند.معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت 
سازمان صنعت، معدن و تجارت )صمت( اعلام 
کرد که براساس مصوبات کارگروه تنظیم بازار 
وضرورت کنترل بازار کالاهای اساســی و به 
منظور رفاه هموطنان به ویژه اقشــار آسیب 
پذیر جامعه، توزیع استانی ۲ هزار و ۸۰۰ تن 
گوشت مرغ منجمد جهت مصارف خانوار در 

سراسر کشور شروع می‌شود.
مجتبی شــیرقاضی گفت: نرخ نهایی مصرف 
کننده با تصویب کارگروه تنظیم بازار اســتان 
خواهد بود که درمحل اســتانداری و با حضور 
دســتگاه‌های ذیربط اعلام و اطلاع رســانی 

خواهد شد.
به گفته معاون اموربازرگانی ســازمان شبکه 
توزیع، ایــن محصول از طریق ســازمان‌های 
میادین تره بــار، فروشــگاه‌های زنجیره ای 
دولتی و خصوصی در ســطح اســتان خواهد 
بود و ایــن مراکز تحت نظارت بازرســان این 
ســازمان و اتاق‌های اصناف بر توزیع نظارت 

خواهند داشت.
وی درپایان اظهار امیدواری کرد که با توزیع 
این مرغ‌ها کاهش و کنترل محسوسی در بازار 

مرغ ایجاد شود.

گزارش » اقتصاد سرآمد «  از  نابسامانی قیمت مرغ در بازار 

مرغ هـم به مـردم پشت کرد!
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